
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/1 

 

Č. j.: SFZP 190011/2024                                                   

Datum: 23. 4. 2024                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 15. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se dotace pro projekt „Odkanalizování města Rychvald prostřednictvím realizace soustav 

domovních čistíren odpadních vod do kapacity 50 EO“ 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 15. 4. 2024 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

Otázka 1: Zrušilo město Rychvald svou žádost na poskytnutí dotace k dotačním programu DČOV 

07/2021? 

Odpověď 1: Žadatel město Rychvald svou žádost o poskytnutí dotace na daný projekt nezrušil. 

Otázka 2: Změnily se podmínky k poskytnutí výše dotace k DČOV v dotačním programu 7/2021 a mezi 

dotačním programem 12/2019? 

Odpověď 2: Podmínky pro získání dotace ve Výzvě č. 12/2019 a č. 7/2021, zůstaly v zásadních věcech 

velmi obdobné. Týká se to např. podmínky napojení minimálně 30 % z celkového počtu EO v rámci 

řešeného území, nebo požadavku, že do projektu musí být zahrnuty pouze nemovitosti sloužící 

k trvalému obývání s výjimkou budov ve vlastnictví města, jakož i požadavků na standardy podpořených 

DČOV.  

Naproti tomu, co se výše podpory týče, ve Výzvě č. 12/2019 byly rozlišovány tři kategorie DČOV podle 

jejich velikostí, kdy DČOV s kapacitou 1 – 5 EO byla dotována částkou 100.000 Kč, DČOV s kapacitou 

6 – 15 EO částkou 170.000 Kč a DČOV s kapacitou 16 – 50 EO částkou 240.000 Kč. Ve Výzvě č. 7/2021 

byly již rozlišovány pouze dvě kategorie DČOV podle velikosti, a to DČOV s kapacitou 1 – 15 EO, která 

byla dotována částkou 150.000 Kč a DČOV s kapacitou 16 – 50 EO, která byla dotována částkou 300.000 

Kč. Texty obou zmíněných výzev jsou dostupné v archivu webových stránek pod odkazem 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/ 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/

